CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 58/2019

Instalação de bicicletário ou paraciclo em
frente à Unidade de Pronto Atendimento
Municipal Dr. Jorge Milton Nunes (Mini-
Hospital), na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja instalado um
bicicletário ou paraciclo em frente à Unidade de Pronto Atendimento Municipal Dr.
Jorge Milton Nunes (Mini-Hospital), na Vila Pioneiro.

Os transeuntes que estão na Unidade de Pronto Atendimento
diariamente, reclamam de não ter um local apropriado para deixar suas bicicletas. É
possível verificar bicicletas encostadas nas árvores e paredes, sem qualquer
dispositivo de segurança, e até atrapalhando a passagem dos pedestres.

Ressalta-se também, que devido ao grande fluxo de pessoas que
visitam diariamente o "Mini-Hospital", se faz necessário urgente de um bicicletário.

Assim sendo, esta benfeitoria vai contribuir, e muito, para a
organização, segurança e a tranquilidade de usuários deste meio de locomoção.

SALA DAS SESSÕES, 6 de fevereiro de 2019.

VALTÉNCIR CARECA

LIDO E DESPACHADO
Sala da sões,_111.  02 /1 01

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E79D7709089023CE910E95BED9E50B06 CODIGO DO DOCUMENTO: 024248
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 058/2019
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca